Соглашение об уступке права требования (цессия)
Г. Барнаул

                          ________ 2020 г.

Финансовый управляющий Лиходея Романа Геннадьевича (09.04.1983 года рождения, уроженец г. Николаев Республики Украина, адрес регистрации: Алтайский край, г. Новоалтайск, ул. Ударника, 26-6) Однолько Инесса Эдвиновна (ИНН 421805863598, СНИЛС 053-622-602 34, регистрационный номер в сводном реестре арбитражных управляющих № 8652, являющееся членом НП «Сибирская гильдия антикризисных управляющих», (ИНН 8601019434, ОГРН 1028600516735, адрес СРО: 121059, Бережковская наб., д.10, оф. 200 действующая на основании Решения Арбитражного суда Алтайского края от 18 мая 2017 г. по делу № А03-4078/2017, именуемый в дальнейшем Цедент, с одной стороны,  и ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем Цессионарий, в лице _________________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящее соглашение   о нижеследующем:

1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает право требования  задолженности с Андыбаевой Бахтыгуль Худабердиевны 29 сентября 1974 года рождения, задолженности в сумме 766 933 рублей 64 копеек, возникшей на основании Решения Центрального районного суда г. Барнаула от 22 марта 2018 года по делу №2-920/2018 в том числе: задолженность по договору займа от 07.03.2016г в размере 123 497 рублей 99 копеек, в том числе основной долг в размере 100 000руб., проценты за пользование займом в размере 12 272,60 руб., проценты за пользование чужими денежными средствами 11 225,39 руб., задолженность по договору аренды №1 от 01.06.2015г в размере 643 435 рублей 65 копеек, в том числе арендные платежи 550 000руб., проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 16.06.2015 по 28.09.2017 в размере 93 435,65 руб, принадлежащее Цеденту на основании: по договора займа от 07.03.2016 г.; договора аренды № 1 от 01.06.2015 г, данная задолженность подтверждена Решением Центрального районного суда г. Барнаула от 22 марта 2018 года по делу №2-920/2018, исполнительным листом ФС023926571.
2. Право требования Цедента переходит к Цессионарию в объеме и на условиях, существующих в момент заключения настоящего соглашения после полной оплаты по настоящему соглашению. Стоимость за уступаемое право требования составляет: ________ рублей ____ копеек (без НДС). Сумма задатка в размере 76 693 (семьдесят шесть тысяч шестьсот девяносто три) рубля 36 копеек, внесенная Покупателем согласно Договору о задатке, засчитывается в счет частичной оплаты цены договора.
3. Цедент передает в течение трёх дней с момента полной оплаты Цессионарием настоящего соглашения следующие правоустанавливающие документы, связанные с уступаемым правом требования:

· Решение Центрального районного суда г. Барнаула от 22 марта 2018 года по делу №2-920/2018;.
· Копию исполнительного листа ФС023926571 (оригинал находиться в ССП).
 4. Цедент  обязан обеспечить Цессионария  полной и своевременной информацией, имеющей отношение к передаваемому праву требования.

5. Цессионарий в течении 30 календарных дней, с момента заключения настоящего соглашения, обязан оплатить за уступаемое право требование, в соответствии п. 2 настоящего соглашения.

6. С момента  полной оплаты настоящего соглашения Цессионарий приобретает  уступаемое по настоящему соглашению право требования и наделяется всеми правами Кредитора.
7. Цедент обязан в течение 3 дней со дня полной оплаты настоящего соглашения  уведомить Андыбаеву Бахтыгуль Худабердиевны о состоявшейся уступке права требования.

8. За неисполнение или ненадлежащее исполнение прочих обязательств по настоящему соглашению стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством России.

9. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.

10. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

11. Адреса, банковские реквизиты, подписи сторон.

Цессионарий:
__________________________
_____________  м.п

Цедент:
Финансовый управляющий Лиходея Романа Геннадьевича (09.04.1983 года рождения, уроженец г. Николаев Республики Украина, адрес регистрации: Алтайский край, г. Новоалтайск, ул. Ударника, 26-6). р.с. 42307810202630218823, в АЛТАЙСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8644 ПАО СБЕРБАНК, г. Барнаул, БИК 040173604, кор.счет 30101810200000000604
Однолько И. Э.
_____________ м. п.